АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2023				№ 81				г.Кропоткин

Об утверждении перечня объектов теплоснабжения,
расположенных на территории Кропоткинского городского
поселения Кавказского района, в отношении которых
планируется заключение концессионного соглашения

В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», в целях эффективного использования муниципального имущества и привлечения инвестиций в экономику Кропоткинского городского поселения Кавказского района в соответствии с нормами и требованиями законодательства Российской Федерации, создания и реконструкции объектов теплоснабжения и горячего водоснабжения, руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 6 октября                 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Кропоткинского городского поселения Кавказского района, утвержденным решением Совета Кропоткинского городского поселения Кавказского района от 22 сентября 2010 года № 309, Уставом Кропоткинского городского поселения Кавказского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень объектов теплоснабжения, расположенных на территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения (прилагается).
2. Установить, что перечень:
1) носит информационный характер. Отсутствие в перечне какого-либо объекта не является препятствием для заключения концессионного соглашения с лицами, выступающими с инициативой заключения концессионного соглашения;
2) может быть уточнен после проведения технического обследования, государственной регистрации права муниципальной собственности на муниципальные объекты.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района от 31 января  2022 года № 108 «Об утверждении перечня объектов теплоснабжения, расположенных на территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения».
4. Отделу имущественных и земельных отношений управления имущественных и земельных отношений администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района (Бессарабова Е.Ю.) обеспечить размещение перечня объектов теплоснабжения, расположенных на территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения:
на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru);
на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(www.gorod-kropotkin.ru).
5. Отделу по обеспечению деятельности органов местного самоуправления администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района (Кашлаба В.П.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в Кропоткинском городском поселении Кавказского района, а полный текст постановления опубликовать (разместить) в официальном сетевом издании и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района в информационно-телекоммуниционной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кропоткинского городского поселения Кавказского района Замятину М.Д.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Кропоткинского городского поселения
Кавказского района                                                                               Ю.А.Ханин

2

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кропоткинского городского поселения
Кавказского района
от 25.01.2023 № 81

Перечень
объектов теплоснабжения, расположенных на территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2023 году

Недвижимое имущество
	№ п/п
	Наименование,
технические характеристики объекта имущества
	Адрес (место нахождения) объекта имущества
	Реквизиты документов о государственной регистрации права собственности за Кропоткинским городским поселением Кавказского района (свидетельство о регистрации),

	1
	2
	3
	4

	1
	Центральный тепловой пункт,
площадью 50,2 кв.м
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                       ул. Баумана, № 37/3
	23-АИ 912973 от  24.08.2011

	2
	Центральный тепловой пункт,
площадью 59,4 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                              ул. Красноармейская, № 307/2
	23-АК 541297 от  16.01.2012

	3
	Центральный распределительный пункт,
площадью 139,1 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                    пер. Лесной, № 15/6
	23-АЕ 977053 от  05.11.2009

	4
	Центральный тепловой пункт,
площадью 141,5 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин, микрорайон № 27/5
	23-АЖ 602160 от 03.08.2010 г.

	5
	Центральный тепловой пункт,
площадью 34,2 кв.м.

	Краснодарский край, г. Кропоткин,                     микрорайон-1, № 41/2
	23-АЕ 977497 от  17.11.2009

	1
	2
	3
	4

	6
	Здание газораспределительного пункта,
площадью 9,0 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                               ул. Комсомольская, № 206-г
	23-АМ 011115 от  04.10.2013

	7
	Здание газораспределительного пункта,
площадью 10,3 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,
ул. Седина, № 3в
	23-АК 315560 от  04.04.2012

	8
	Встроенное нежилое помещение котельной,
площадью 47,7 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                пер. Аэродромный, № 16
	23-АЕ 596897 от  17.07.2009

	9
	Здание котельной,
площадью 272,4 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                     ул. Б.Хмельницкого, № 73
	Выписка из ЕГРН от 18.09.2019

	10
	Здание котельной,
площадью 86,0 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                 ул. Базарная, № 14/1
	23-АМ 011572 от  21.10.2013

	11
	Встроенное помещение котельной,
площадью 751,2 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                пер. Белинского, № 26
	23-АЖ 159056 от  19.12.2009

	12
	Здание котельной,
площадью 75,6 кв.м.,
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                 ул. Вокзальная, № 76/1
	_

	13
	Здание котельной,
площадью 25,0 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                 ул. Гагарина, № 169
	_

	14
	Здание котельной в комплексе с оборудованием,
площадью 183 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                  ул. Гагарина/пер. Восточный, № 218/62
	23-АМ 961707 от 30.07.2014 г.

	15
	Здание котельной,
площадью 105,5 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                  ул. Гагарина, № 296/2
	23-АЕ 578923 от  19.09.2009

	16
	Здание котельной,
площадью 21,0 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                ул. Дорожная, № 17
	23-АМ 011129 от  07.10.2013

	17
	Встроенное помещение котельной,
площадью 562,9 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                   ул. Дугинец, № 32
	23-АЕ 982943 от  02.12.2009

	18
	Здание котельной,
площадью 306,1 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                   ул. Журавлиная, № 10
	23-АМ 011127 от  07.10.2013

	19
	Здание котельной,
площадью 173,9 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                      ул. Кирова, № 4
	23-АЕ 579272 от  28.08.2009

	20
	Здание котельной,
площадью 71,7 кв.м.

	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                 ул. Комсомольская, № 206-г/2

	23-АМ 011114 от  04.10.2013

	1
	2
	3
	4

	21
	Здание котельной,
площадью 97,7 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                ул. Красная, № 72
	23-АЕ 579042 от  21.08.2009

	22
	Здание котельной,
площадью 107,6 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                ул. Красная, № 149/5
	23-АК 541298 от  16.01.2012

	23
	Здание котельной,
площадью 261,4 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                  ул. Красная, № 193/7
	Выписка из ЕГРН от 17.04.2020

	24
	Встроенное помещение котельной,
площадью 88,5 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                  ул. Красноармейская/ул. Гагарина, № 53/36
	23-АЖ 159289 от  28.12.2009

	25
	Здание котельной,
площадью 51,9 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                               ул. Красноармейская/пер.Лабинский, № 187/30
	_

	26
	Здание котельной,
площадью 95,8 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                     ул. Красноармейская, № 303
	23-АЕ 579040 от  21.08.2009

	27
	Здание котельной,
площадью 22,1 кв.м.,
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                  ул. Ленина, № 157/1
	23-АК 315557 от  04.04.2012

	28
	Котельная,
площадью 30,8 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул. Продольная, № 25-27
	23-АИ 879452 от  05.08.2011

	29
	Нежилые помещения котельной с сетями и оборудованием,
площадью 747,2 кв.м.,
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                 ул. Свободная, № 11/1
	23-АК 187213 от  28.11.2011

	30
	Здание котельной,
площадью 76,5 кв.м. ,
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                   ул. Пушкина, № 69/2
	Выписка из ЕГРН от 20.03.2020

	31
	Здание котельной,
площадью 26,3 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                        ул. Пушкина, № 148
	23-АИ 912999 от  24.08.2011

	32
	Здание котельной,
площадью 228,3 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                  ул. Седина, № 3-в
	23-АИ 912963 от  24.08.2011

	33
	Здание котельной,
площадью 118,9 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                               Туб. диспансер в соснах
	23-АМ 011126 от  07.10.2013

	34
	Котельная,
площадью 53 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                ул. Шоссейная, дом № 77а
	23-23-25/109/2012-190 от 24.02.2016 г

	35
	Здание административно-диспетчерской 38службы,
площадью 142,9 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                               ул. Коммунистическая, № 71/1

	23-АК 534881 от  28.02.2012

	1
	2
	3
	4

	36
	Здание ремонтно-механической мастерской, площадью 208,0 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                               ул. Коммунистическая, № 71/1
	23-АК 534880 от  28.02.2012,

	37
	Здание ремонтно-механической мастерской, площадью 55,1 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                               ул. Коммунистическая, № 71/1
	23-АК 534879 от  28.02.2012

	38
	Здание склада-бытовки,
площадью 90,0 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                               ул. Коммунистическая, № 71/1
	23-АК 534878 от  28.02.2012

	39
	Здание склада,
площадью 25,3 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                               ул. Коммунистическая, № 71/1
	23-АК 534877 от  28.02.2012

	40
	Здание проходной,
площадью 7,7 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,
ул. Заводская, № 1а
	23-АК 663821 от  03.05.2012

	41
	Административное здание,
площадью 352,8 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,
ул. Заводская, № 1а
	23-АИ 921690 от  27.08.2011

	42
	Здание столярного цеха,
площадью 17,6 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                пер. Белинского, № 26
	_

	43
	Хозяйственная постройка,
площадью 28,0 кв.м.
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                пер. Белинского, № 26
	23-23/025-23/025/504/2015-016/1 от 14.12.2015 года

	44
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул.Аэродромная, № 16
	_

	45
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул. Б.Хмельницкого, № 73
	_

	46
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул. Б.Хмельницкого, № 18а
	_

	47
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул. Базарная, № 14/1
	_

	48
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул.Белинского, № 26
	_

	49
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул. Вокзальная, № 76
	_

	50
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул. Гагарина, № 169
	_

	51
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул. Гагарина, № 218

	_

	1
	2
	3
	4

	52
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул. Гагарина № 296/2 (Советская, № 28 )
	_

	53
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул.Дорожная, № 17 (Дорожная, 13)
	_

	54
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул. Дугинец, № 32
	_

	55
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             к ж.д. Железнодорожная, № 48
	_

	56
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             к ж.д. Железнодорожная, № 49
	_

	57
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул. Журавлиная, № 10
	_

	58
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул. Комсомольская, № 206-г/2
	_

	59
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул. Красная, № 11
	_

	60
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул. Красная, № 27
	_

	61
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул. Красная, № 72
	_

	62
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул. Красная, № 149/5
	_

	63
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул. Красная, № 193/7
	_

	64
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                               ул. Красноармейская/пер.Лабинский, № 187/30
	_

	65
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                  ул. Красноармейская/ул. Гагарина, № 53/36
	_

	66
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул. Красноармейская, № 303
	_

	67
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул. Красноармейская, № 303/ул. Лазо, № 22

	_

	1
	2
	3
	4

	68
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул. Краснодарская, № 89
	_

	69
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул. Лазо, № 22
	_

	70
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул. Ленина, № 157/1
	_

	71
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул. Ленина, № 257
	_

	72
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул. Мира, № 146
	_

	73
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул. Мира, № 90
	_

	74
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул. Мира, № 90а
	_

	75
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул. Мира, № 94
	_

	76
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул. Московская, № 287/2
	_

	77
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул. Продольная, № 25-27
	_

	78
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул. Пушкина, № 69/2
	_

	79
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул. Пушкина, № 148
	_

	80
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             микрорайон-1, ул. Свободная 11/1
	_

	81
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             микрорайон-1, д. № 22 жд больница
	_

	82
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул. Седина, № 3в
	_

	83
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             Тубдиспансер

	_

	1
	2
	3
	4

	84
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул.Целинная, № 1
	_

	85
	Трубопровод по котельным
(трубы металлические)
	Краснодарский край, г. Кропоткин,                                             ул. Целинная, № 148
	_

	86
	Надземный трубопровод теплотрассы, протяженность 128 м
	Краснодарский край, г. Кропоткин,
от пер. Белинского до границы земельного участка по ул. Красной, 235
	№ АА 172645 от 27.05.2015 г.

Заместитель главы
Кропоткинского городского поселения  					                                                                М.Д. Замятина